AKT THEMELIMI 1 SHOQERISE
“FDE & PARTNERS LTD” sh.p.k

Ne mbéshtetje t€ Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, vendosa hartimin ¢
kétij Akti Themelimi, me kushtet q& pércaktohen si mé poshté:

Sot ne date 13.09.2024, ortaket € shogerise:

z. Fatos Dani i datélindjes 12.09.1972 shtetas Shqipetar, lindur né Viore, mbajtés i dokumentit
Pashaporte me Nr. H20912081W .

z. Dragan Protic i datelindjes 17.11.1958 shtetas Italian, lindur né Beograd (Serbi), mbajtés i
dokumentit pashaporte nr. YC2706832.

z. Edvin Lico i datelindjes 10.02.1980 shtetas Shqipetar, lindur né Tirane, mbajtés i dokumentit

leternjoftim nr. 100210051P.

‘me vullnetin e saj te lire dhe te plote, te shprehur nepermjet ketij akti themelimi, vendosi per krijimin e shogerise
tregetare "FDE & PARTNERS LTD” Shpk me kushtet e meposhteme: :

"Nenil
EMERTIMI
Shogeria Tregtare do te keté Emertunm “FDE & PARTNERS LTD “ Shpk.

. Nemi2 -
, FORMA T URIDIKE _

Shoqena Tregtare “FDE & PARTNERS LTD” Shpk thcmelohet si_ Shogqéri Tregtare me Perg]eg]es1 t&

Kuflzuar shpk. Shoqerla eshte Person Jurldlk Prlvat Shqipétar. Shoqena krijohet n& baze te L1g]1t nr. 9901 date
14, 4. 2008 “Pér tregtaret dhe: shoqente tregtare” ku ne nenin 3 percaktohet se: .
» 1. Shoqente tregtare themelohen nga dy ose mé shume persona Siziké dhe/ose Jul’tdlke, qé. bien dakord
‘ per arrmen e ob]ekttvave ekonomlke té perbashket, duke dhéné kontribute né shogéri, sipas percakttmeve'
. né statutm e saj. Shoqertte me péigjegjési té kufi zuar dhe shoqertte aksionare mund t¢ themelohen edhe
vetém nga njé person fizik dhe/ose Jjuridik (shoqente me ortak apo akswnar % vetem) o
2. Shoqente tregtare duhet te reg,tstrahen sipas nenit 22 2é ligjit nr.9723, daté 3. 5.2007 “Pér Qendren
Kombetare té Reg]zstrtmlt” si dhe neneve né vijim, sipas formés perkatese te shoqense tregtare e
3. Shoqertte tregtare fi tojné personalttetm Jundtk né datén kur kr;yhet reg]lstrtmt i tyre né thdren
Kombetare té Regpstnm:t. Shoqérité pérgjigjen me té gjitha aktivet e tyre pér det;vrtmet qé rrjedhm nga
vepnmtam‘e e ushtruara.” ‘ :
. Ne'm3
‘ KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqérisé “FDE & PARTNERS LTD” Sh. p.k do te vazhdoje vcpnmtanne e saj me njé afat
kohor te pakufizuar.
Shperndmya ose przshja e shoqerzse mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohez.at]a e parashlkuar né themellmm € saj;
b) me vendim t& ortakevé te shogerise;
c) me hapjen e procedurave t& fahmentlmlt .

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i vepmntarlse né pérputhje
me pikén 3 t nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;
d) me vendim t& gjykatés;
Ne kete rast Ortaket e shoqerise marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren ¢ likuidimit &

shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
| -~ E
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dhe emertesen shtese “ Shoqgeri ne likuidim ¢ siper “.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese, me
pérjashtim t€ rasteve kur €shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit € eméruar nga Ortaket e shogerise.

Nése Ortaket e shoqgerise nuk marrin njé vendim péremérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 4
SELIA
Shoqéria Tregtare “FDE & PARTNERS LTD” Sh.p.ke ka seliné ne qytetin € Vlore, : Lagjja Pavaresia,
Rruga Cajupi,Pallati Gobus Konstruksion,Kati i pare, nr.10, Vlore Emali fdepartners@gmail.com
Tel : 0693414322,
Shoqeria mund te ndryshoje seline € saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe
jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakeve te Shogerise.
Neni5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shoqerla ka si objekt te veprimtarise se saj: '
-Tregtimi karburanteve te ndryshem me shumice, si vajrave lubrifikante, te ga21t te lengshem per
ngrohje, paisje ngrohese gazi etj.Pika karburantesh me pakice dhe servisi snak-bar , importimin -shitjen
e naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar, transportimin dhe per llogari te te treteve, depozitimin
perzierjen, trajtimin, shitjen, shperndarjen me shumice te qymyrit; gazit, lubrifikanteve , produkteve te
naftes dhe naftokimike, duke perfshire ketu edhe bitumet. Blerjen shitjen qeradhemen ndertlmm dhe
-administrimin e impianteve, depozitave dhe admm1str1mm e ndertesave dhe pasunve te vetate -
palua_]teshme Eksport i naftes dhe vajrave minerale te = . .
paperpunuara,qymyrit,gazit, lubrifikanteve,produkteve t¢ naftes dhe naftok1m1ke duke perfshlre ketu
“dhe bitumet.Furnizimin e mjeteve detate me Hldrokarbure ne Porte. Import eksport, tregetimi te -
“hidrokarbureve, lendeve djegese te llojeve te ndryshme dhe nenprodukteve te tyre me shum1ce e
-pakice. Sherbim konsulence juridike, financiare,ekonomike,administrim- .- -
projektesh, kontratash,perfaqesnn i te treteve, studime ekonomlke Jundlke s001a1e si dhe ofnm
konsulence per te tejat € fundit te shkences dhe teknolog]lse pjesmartje ne tendera, gara, etj. -
Konsulence ne kerklm, prodhlm,tregetlm te energjise elektrike ,te gazit, te avullit, si dhe akt1v1tet
ndelm_]etesum vlersimi, shiteblerje, gera, menaxhim te ndermarrjevé tregetare, kxyeqes se kerkimeve
dhe studimeve né fushen imobilare, etj. Marrjen. ¢ kredive nga bankat e nivelit te dyte si dhe ofrimin e
garancive, hlpotekave ne favor te ndonje banke apo instituti krediti. -Shogetia inund te zhvilloje. keto
'sherbime si direkt ashtu dhe nepermjet konsulenteve apo tete treteve. Kryerjen e te gjithe
- operacioneve tregetare, industriale dhe financiare mbi pasuri te lua]tshme apo te palua_]tshme te
konsideruara te dobishme ose te nevojshme per arritjen e qelhrmt te aktivitetit, si dhe te atyre -
qelhmeve qe lidhen direkt apo indirekt me te , perfshire, pjesmarrjen ne shogeri te tjera ge kane objekt
te njejte ase te ng]ashem dhe ne nje fare menyre te lidhur direkt apo indirekt me gellimin e
shoqense Tregti automjeteve te ndryshem.motorcikletash, ;mjetesh lundruese,d heniem me qira te
tyre.pjese kembimi per autovetura,motorcikletash dhe mjeteve lundruese,sherbime karoatreci,officine
mekanike,lavazho automjetesh,elektroaut,impiante gazi pe autovetura,tregtl me shumice dhe pakice i
,prodhlmeve te agrikultures, cosmetike, ndertim ,sherbime restoranti, pizzerie Jbari,hoteli, furre.
buke.mense. birrerie, diskoteke,tregti te ndryshme import eksport, '




Neni 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltari shoqerise eshte iperbere nga kontributi i ortakeve themelues me vleren 100,000 leké
dhe perbehet nga tre kuota:

¢ Fatos Dani eshte zoterues ¢ 1 kuote me vlere 34,000 ge perben 34 % te kapitalit themeltar

e Dragan Protic eshte zoterues e 1 kuote me vlere 33,000 qe perben 33 % te kapitalit
themeltar

e Edvin Lico eshte zoteruese e 1 kuote me vlere 33,000 ge perben 33 % te kapitalit
themeltar

Neni 7
TRANSFERIMI I KUOTEVE
‘Kuotat ¢ kapitalit j jane lmsht te Transferueshme ndermjet Ortakeve. Ortaku qe kerkon te shese kuoten et
nje personi te trete, duhet detyrlm1sht tu Il_]OftO] ortakeve te shogerise blerjen ¢ kuotave te tij ne te njejtat
“kushte si personit te trete te cilit ai deshiron t’ia shese. Kur disa ortake ushtrojne te drejten e tyre te
parableljes dhe shpmhm deshiren e tyre per te blere kuoten, ortaku shites gezon te drejten diskrecionale per
e z g]edhur se cilit ortak ai deshiron ti shese totalisht ose pjeserisht kuotat e tij. Ortaket duhet te pergpgen ’
brenda 30 d1teve nese desh1r01ne te blejne kuotat e ofruara apo _]o L
‘Neni8 - :

} SHPERNDARJA E FITIMIT ,
5 Ortaket fmanco_me perﬁtOJne rlmbur51m te flnanmmlt te tyre dhe ndajne fitirin e tyre ne baze te kuotave
“ne kapltahn themeltare : : :

. : T Nem 9
: ORGANET DREJ TUESE TE SHOQERISE
- Organet Dre_]tuese te Shoqerlse Jane )

1 Adnnmstraton S
2, Asamblea ¢ Perguthshme € Zakonshme ose € Jashtezakonshme € Ortakeve
.‘Ammmtrator i Shoqerlse eshte Z]. Dritan Hysenj i datellndjes 21/01/1980 shtetas-v

Shqnpetar, lmdur né Vlore, mbajtes i dokumentlt Pashaporte me Nr. I00121067H ‘me
nje mandate 5 vjecar me té drejte rlpertentjeje

- Neni 10
KOMPETENCAT E ADMNISTRATORIT

Administrator ushtron kompetenca ne emer te Shogerise:

‘a) kryejé t& gjitha veprlmet e administrimit té veprlmtanse tregtare t& shoqérisé, dukc zbatiar
politikat tregtare, t& vendosura nga asamble_]a e perg]lthshme
b) pérfagésojé shoqéring tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabé] t& shoqense
d). pérgatis dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsolidiar dhe raportm e ecurisé s€
* veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpemdaljen e fitimeve, i paragesin kéto




dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

€) krijojé njé sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtien e
veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejéregjistrimetdhedérgojné t€ dhénat e detyrueshme té shoqgrisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit;

g) raportojé pérparaasamblesé s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dheme
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shogérisé tregtare;
Administratori eshte i detyruar t€ thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shoqéris€ nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

b) kur shoqéria, brenda2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, q€ kané vleré mé t€ larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e.
fundlt financiare t certlflkuara -

] Admlmstraton ka té drejte t& kryeJe e -1tha vepnmet e adm1mstr1m1t t€ zakonshém e &
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té g|1tha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo 8
hua_]a perfshl kétu autontetet giyqésore t& g]ltha shkalleve Admm1strator1 ka t€ giitha -
kompetencat per té vepruar né marredheme me & tretét né emér t& shoqérisg, né té -1tha :
rrethanat me peqashtlm té kompetencave qé 11g]1 ia jep shpreh1m1sht ortakeve te shoqense ’

- d). Admmlstraton angazhon shoqéring n& marrédhéniet me te tretét neperm_let aktcve qe Jané né

o perputh_]e me objektm e saj : .

- , Neni 1 1
Vepnmtarla ekonomlke dhe fmanc_]are e shogerise ndahet ne pequdha ﬁnanclale 12 mujore Viti financiare
fillon nga data 1 Janar dhe pexfundon me31° Dhjetor te cdo viti kalendank,mepeljashum te vititte pare i
cili fillon nga data e krijimit te shoqense dhe mbaron me 31 Dh_]etor

-Npm;lz

Shovqeﬁainiba’h dokumentamomn e nqvbjéﬁem:financviarpef adrmmstnmln e paéﬁriéé dhe per zhvillimin e |
te gjithe veprimtarise se saj, ne perputhje me kerkesat e te giithe legjislacionit perkates ne fuqi. .
Bilanci financiar i shoqéﬁse perpilohet ne baze te raportit me shkrim te eksperteve Kontabel te éﬁt&ﬁzuar '
dhe te raporht te paragitur nga admmlstratoret brenda dates 31 mars te vitit pasardhes. Te dy raportet

paraqlten me mlratohen ne asamblene e ortakeve brenda dates 30 qershor

Fitimi neto i shoqerise llogantet mbasi zbnten humb]et e mundshme te vitit te meparshem,shlyelja ete
gjitha detyrimeve fiskale dhe ndaj cdo personi te trete,si dhe fondet financiare q¢ perbe_]ne Tezerven €
detyrueshem. »

Neni 13

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

-

N )



Mosmarrveshjet lidhur me themelimin dhe zhvillimin e veprimtarise se shogerise zgjidhen nga vete ortaket
¢ shoqerise me mirekuptim, dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga gjykata ne territorin e se ciles ndodhet
selia e shogerise.

Neni 14

Ky Akt Themelimi u hartuané 4 (katér) kopje origjinale
né gjuhén Shqipe.

ORTAKET SHOQERISE ‘FDE & PARTNERS
LTD Sh.P.K”

Fatos Dani : Dragan Protic " Edvin Lico
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LIGJI Nr.9901 daté 14/04/2008 "PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGETARE"
(i ndryshuar)

STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
FDE & PARTNERS LTD

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTLKOHEZGJATJA,SELIA.

NENI1I
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

1 - Sot me datén 13.09.2024 une themeluesi kam krijuar njé shoqen me perg]eg]es1 t€ kufizuar me
emrin FDE & PARTNERS LTD.

‘—Themeluesi té shoqense Jane _

z. Fatos Dani i datélindjes 12.09.1972 shtetas Shqlpetar lindur né Vlore mibajtés i dokumentit
‘Pashaporte. me Nr. H20912081W . -

- z. Dragan Protic i datelindjes 17. 11 1958 shtetas Itallan lindur né Beograd (Serbl) mba_]tes i
dokumentit pashaportenr YC2706832,

" z. Edvin Licoe i datelindjes 10.02.1980 shtetas Shqlpetar lmdur ng Vlore mbajtes 1dokument1t
Ieternjoftlm nr. 100210051P. . A

NENI 2
OBJEKTI I VEPRMTARISE

-,' Tregtlml karburanteve te ndryshem me shurmce si ‘vajrave lubnﬁkante te ga21t te lengshem per.

ngrohje, paisje- ngrohese gazi etj.Pika karburantesh me pakice dhe servisi snak-bar , importimin . shltjeni
¢ naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar, transportimin dhe pér llogari te te treteve , depozitimin
perzierjen, traJtlmm shitjen; shperndarjen me shumice te qymyrit, gazit, lubrifikanteve , produkteve te
naftes dhe naftokimike, duke perfshire ketu edhe bitumet. Blerjen shitjen qeradhemen ndertlmm dhe
administrimin e unplanteve depomtave dhe administrimin e ndertesave dhe pasunve te veta te '
paluajteshme. Eksport i naftes dhe vajrave minerale te
paperpunuara,qymyrit,gazit, lubnﬁkanteve produkteve te naftes dhe naftoknmke duke perfshlre ketu
dhe bitumet.Furnizimin ¢ mjeteve detare me Hidrokarbure ne Potte. Import - ekspoxt tregetimi te
hidrokarbureve, lendeve djegese te liojeve te ndryshme dhe nenprodukteve te tyre me shumice e
pakice. Sherbim konsulence juridike, financiare,ekonomike,administrim ‘
projektesh; kontratash ,perfagesim i te treteve, studime ekonomike, Jundlke sociale,si dhe ofrim
'konstlence per te rejat e fundit te shkences dhe teknologjise, pjesmarrje ne tendera, gara, etj.
" Konsulence ne kerkim, prodhlm,tregetlm te energjise elektrike ,te gazit, te avullit, si dhe aktivitet
derm_]etesnm vlersimi, shiteblerje, qera, menaxhim te ndermarrjeve tregetare, k1ye1]es se kerkimeve
dhe studimeve ne fushen imobilare, etj. Marrjen e kredive nga bankat e nivelit te dyte si dhe ofrimin e
garancive, hipotekave ne favor te- ndonje banke apo instituti krediti. Shogeria mund te zhvilloje keto
sherbime si direkt ashtu dhe nepermjet konsulenteve apo te te treteve. Kryetjen e te gjithe
operacioneve tregetare, industriale dhe financiare mbi-pasuri te luajtshme apo te paluajtshme te
konsideruara te dobishme ose te nevojshme per arritjen e gellimit te aktivitetit, si dhe te atyre
gellimeve ge lidhen direkt apo indirekt me te , perfshire, pjesmarrjen ne shoqeri te tjera ge kane objekt
te njejte ase te ngjashem dhe ne nje fare menyre te lidhur direkt apo indirekt me gellimin e
shoqerise.Tregti automjeteve te ndryshem.motorcikletash,mjetesh lundruese,dheniem me qira te
tyre.pjese kembimi per autovetura,motorcikletash dhe mjeteve lundruese,sherbime karoatreci,officine
mekanike,lavazho automjetesh,elektroaut,impiante gazi pe autovetura,tregti me shumice dhe pakice i



g{{j_

prodhimeve te agrikultures,cosmetike,ndertim ,sherbime restoranti, pizzerie,bari,hoteli,furre
buke.mense.birrerie,diskoteke,tregti te ndryshme,import eksport.

TE TJERA
('brenda kuadrit te dispozitave ligjore shoqgeria ka té drejté té shtojé aktivitetet e nevojshme né listé
dhe té kryej ¢do biznes t& pérshtatshém pér arritjen e qéllimit té saj)

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogerise FDE & PARTNERS LTD. éshté pa afat.

NENI 4

SELIA
Selia e Shogeris€ “FDE & PARTNERS LTD”. ndodhet né adresén si mé poshté Lagjja Pavaresia,
Rruga Cajupi, Pallati Gobus Konstruksion,Kati i pare, nr.10
Emali fdepartners@gmail.com

Tel : 0693414322

"NENI 5
EMRAT E REGJISTRUAR DHE ENIERTINIET T REGTARE

Shoqena bazuar né ng]m 9901date 14. 04 2008 "Per tregtaret dhe shoqente tregtare“ ( i ndryshuar)

‘neni 4, plka 2etij; do té perdore dhe emértime tregtare, si dhe shenja t& tjera ¢ dalluese e -
-vepnmtanse duke i regjistruar kéto né perputh_]e me hgjm nr.9723,°daté 3.5:2007 “Pér Qendren

Kombetare t€ Biznesit * apo edo ligj tJeter te posag:em

Kreu lI )
KAPITALI r

- NEN16 o e
' KAPITALI TI{EMELTAR :
- Kapltah themeltar i shoqense eshte 1 perbere nga kontnbutl i ortakeve themelues me vleren
100,000 leké .

Pjesmarrja e themeluesve né kapltalm e shoqense eshte né perputhje me kontnbutm e tyre financiar si

mé poshté: :
-Ortakét themelues zotero_]ne gjithsej 100% te kuotave dhe perbehet nga 3 (tre) kuota si me poshte:

o Fatos Dani eshte zoterues e 1 kuote me vlere 34,000 qe perben .34 % te kapitalit themeltar
‘. Dragan Protic eshte zoterues e 1 kuote me vlere 33, 000 qe perben 33 % te kapitalit themeltar
o Edvin Lico eshte zoteruese ¢ 1 kuote me vlere 33,000 qe perben. 33 % te kapitalit themeltar

NENI 7

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR
Kapitali i shoqense mund t& zmadhohet neperm_]et nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar per
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente

 enje ekspertl te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés s& administratorit.

N¢ asnjé rast shumica nuk mund t€ detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té shoqérisé.



Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.
Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojn.

NENI 8

TRANSFERIMI 1 KAPITALIT
Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat qé rmjedhin prej tyre mund &
fitohen apo kalohen népérmijet:
a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisg;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut. .
Sanksionohet se, né rast té kalimit t& kuotave me shitje apo dhurim t& drejtén e parablerjes fillimisht e
kané ortakét ekzistues té shogérisé. _
Pjesét e kapitalit themeltar jan¢ lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

: KREU m
ORGANET ‘VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI9 .
ORGANI VEN D]MlVIARRES

Asambleja e Ortakéve eshteorgam i vetem vendlmmarres 1 shoqense
Asamble_]a e Ortakeve &shté organi i vetém vendunmarres i shoqense qé mlraton cdo ndrysh1m té
- statutit sipas modaliteteve té percaktuara né llg] : _
: Asambleja € perguthshme e ortakeve Eshté perg]eg]ese pér man]en e vendnneve per shoqerme per
céshtjet emeposhtme o
‘a) pércaktimin e pohtlkave tregtare te shoqense
b) ndryshlmet ¢ statutit; . .

¢) emérimin e shka.rkmun € admuustratoreve : - _

¢) emérimin ¢ shkarkimin i hkulduesve dhe té ekspet’teve kontabel t& autonzuar v

d) percaktlmm e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” te késaj pike; ..
dh) mblkeqyljen e zbatimit t& politikave tregtare-nga admm1stratoret perfshlre pergatltjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se vepnmtanse, D
.€) miratimin ‘e pasqyrave financiare v_]etore dhe té raporteve té ecunse 8 vepnmtanse
-&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; - : L
f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre; -

)perfaqesmun e shoqerlse né glykate dhe né procedimet e tjera ndaJ admlmstratoreve

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé; i

h) miratimin e rreguilave procedurale t& mbledhjeve té asamblese

i) ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té. perfaqesohet né asamblene e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga n_]e person i treté.
Administratori i shogérisé nuk mund & vepro_le si pérfaqésues i ortakéve né asambléné e pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té nJe_]tln rend dite.

- NENI 10
MENYRAE TH]RRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé né adresén personale té deklaruar
prej ortakut € cituar né statut dhe né rast ndryshimi té saj, né adresén e re t& paraqitur prané shoqérisé.
Nnjékohésisht do t€ kryhet dhe njoftimi népérmjet postés elektronike né adresén e sipércituar dhe né
rast ndryshimi t€ saj, n€ adresén e re té paragitur prané shogérisé.

¥ e



Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té permbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dités e t’u dérgohet & gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara dates s€ parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pergjlthshme nuk €shté thirrur sipas plkes 1té ke’[l_] neni, ajo mund té marré vendime
t€ vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime.

NENI 11

KUORUMI
N¢ rastin ¢ marrjes s€ vendimeve t&€ zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése né t& marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 70 pér
qind t& kuotave.
NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregtare “, ajo mund t& marrd
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se me mé shumé se té katértat e
numrit total t€ votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t€ pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té ‘mungesés s€ kuorumit t&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

~ NENI12
MARRJA E VENDIMEVE

‘Asambleja e pergjlthshme vendos me mé shumé se t& katértat t& votave te zoteruesve te kapltaht té
ortakéve pjes€émarrés, pér ndryshlmm e statutit, zmadhimin ose zvogehmm e kapltaht té regllstruar
shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin' dhe prishjen e shoqérisé. :

_,Asambleja e perguthshme vendos me mb1 tre te katertat e votave té ortakeve pJesemarres, per (;eshtje
- tetjerasi:. ' :

)} percaktlml i pohtikave tregtare té shoqense _

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve; = ' o

c) emérimin e shkarkimin i hkulduesve dhe te eksperteve kontabel te autonzuar

¢) percaktlmm e shpérblimeve =~

- d) mbikégyrjen e zbatimit. t& pohtlkave tregtare nga admuustratoret perfshlre pergatltjen € pasqyrave
financiare vijetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg; . ,

e) pérfagésimin ‘e shoqérisé né g]ykate dhe né procedimet ¢ tjera ndaj adnumstratoreve

~ ' f) miratimin e rregullave procedurale 1é mbledhjeve t& asamblesé;

-Cdo ndryshim statutl duhet te depoz1tohet prane QKB per te pasqyi’uar ndryshlmet ne skeden e
’ shoqerlse L

NENI 13 Co '
PERJASHT]MI NGA E DREJT A E VOTES

- 1.0rtaku nuk mund t€ ushtrojé té drejten e votes nése asambleja e perguthshme merr vendim pér:
a) - vlerésimin e veprimtarisé sé tij; F
b) shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né€ ngarkim t& tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéﬁa;
) dhénien ose jo té perﬁtlmeve té reja. :
2.Kur ortaku perfaqesohet nga njé perfaqesues i autorizuar, 1 autorizuari vlerésohet té jeté né té njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin perfaqeson

NENI 14
ADMINISTRIMI

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& dre;jté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte

pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit. [ l [ H -



(2) Administratorét e njé shoqgérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t€ nenit 207 té kétij hg]l nuk
mund té emérohen si administratoré t& njé shoqene té kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré né
kundérshtim me kéto dispozita éshté i paviefshém.

(3 Administrator i shoqense caktohet Dritan Hysenj me njé mandat 5-vjegar nga data e
regjistrimit t€ shoqérisé né Qendrén Kombétare té Bisnesit.

NENI 15

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratorét ka té drejté dhe detyrim t&

a) kryejté gjitha veprimet ¢ administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqeson shoqérin€ tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&€ dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqense

¢) pérgatisi dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozunet pér shpémdarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé. njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q€ kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
. dh) kryej regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme té shoqense si¢ parashlkohet né hg]m per
- Qendrén Kombétare t& Biznesit; ».
" _€) Traportojé perpara asaniblesé: §& perguthshme né hdhje me zbatlmm e politikave tregtare dhe me -
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté per Vepnmtarme e shoqense tregtare

€) kryej detyra té tjera té percaktuara né ligj dhe né statut.

- Administratori &shté /e ‘detyruar t& thérrasi Asamblené e Pergjlthshme né rastet kur

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rrezﬂ(u qé aktlvet €
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim. '
-shogéria propozon t& shesé apo té dlSpOIlO]e ng ményré tjetér aktive, t& cilat kang nJe vleré mé te larte»
se 5 pér qind té aseteve t& shogérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

- -shoqéria, brenda 2. viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon t&: blejé nga njé ortak ‘pasuri, qé
kang vleré mé t€ larté se 5 per qmd té aseteve te shoqerlse qe rezulton ne pasqyrat € fundlt financlare
té certifikuara. - :

Nése asambleja e perg]lthshme eméron mé shume se njé admm1strator ata e admlmstrOJne bashkensht
' shoqenne Asambleja e pérgjithshime mund & shkarko_]e admm1stratorm né ¢do kohe me shurmce te»
cilésuar. referuar nenit 12 té statutit. - :

Padité, qé lidhen me. shpérblimin” e - adlmmstratont ‘né bazé té marredhemeve kontraktore me
shoqenne rregullohen s1pas d1sp021tave hg]ore né fuqi.

NENI 16

PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqense ose ndaj té treteve per shkelje t& hg]eve
pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit té shoqgéris€. .

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja q& i giellin dém shoqérisé, i ngarkohen
.administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar. né ményré individuale.-ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare®, administratori detyrohet

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré
t& shoqéris€ né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé s¢ shoqérisé né
mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér amitjen e qéllimeve t&

pércaktuara né kéto dispozita; %ﬂ{' / % J i/—b



c) t€ vler€soj€ me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave personalé
me ata t€ shoqérisé;

d) t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin € nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
&shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 té ketlj neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e
shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto
veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né
ményré t€ rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. Né ményré té vecganté, por pau kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé
shoqéris€ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ““ Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregétare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) ‘u paguan ortakéve interesa apo dividendé;
c) u shpémdan aktivet shoqérisé; :
¢)  ‘lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, ‘duhej

té parashlkohe_] qé shoqéria nuik do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Paditésit kané té drejte té nd_]ekm né rruge ligjore shlyelj]en e plote 18 denut gé-i eshte shkaktuar
shoqérisé, perfshlre edhe demshperbhrmn financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé¢ nuk mund t& ndalojé ngntgen e kerkese padlse kunder admlmstratont gjaté ushtrumt té.

‘detyrés.

. KREUIV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 17

| _ VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogerise fillon mé 1 Janar dhe pérfundon m& 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqense né Qendren Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé
31 Dhjetor ‘ ,

R )



NENI 18
EKSPERTET

-Eksperti referuar kérkesave té legjislacionit né fuqi ka pér detyré qé t& kontrolloj té gjithe
dokumentacionin kontabél t& veprimtarise ekonomiko tregtare té shogerise, até gjithévjetor dhe até ne
lidhje me kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij pér rastet kur ai 8shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé
t€ tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

-Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér rezultatin e
bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshte i detyruar qé
t’ja paraqesé e dorezojé né kohé ortakéve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore

qé ka.

KREUV
PRISHJA —-RIORGANIZIMI I SHOQERISIE
NENI 19
PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Shperndarja ose pnshja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themehmm e saj;
b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve; ‘ '
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit; :
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy. vjet dhe nuk éshté njoftuar pezu]lnm i vepnmtanse né
perputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& hg]lt nr. 9723 date 3 5 2007 “Per Qendren Kombetare té Blznes1t”
'd) me vendim t& gjykatés; . -
- Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shknm ne té cﬂm parashlkojne menyren e hkuldn'mt té
. shoqerlse duke caktuar l(nje) apo disa likuidatore dhe shénuar nécdo dokument té nXJerre prej tij
- emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé *“ Shoqéri né likuidim e Sipér .
Prishja e shoqenve tregtare ka si pasojé hap]en e procedurave té 11ku1d1mlt né g]endjen e aftesme
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedure fahmentnm .
- Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortaket, =
Nése Ortaket nuk marrin nJe vendim pér emérimin e hkulduesve brenda 30 dlteve pas pnshjes gdo
person i interesuar mund t 1 dreJtohet g]ykates per te caktuar nje hkuldues :

L - NENI 20° L
: RIORGAN IZMI I SHOQERISE BASI-]K]MI—NDARJA

Shoqena mund té ndahet bashkohet s1pas Vendlm te Mbledhjes sé Perguthshme t& Asamblese sé€
Ortakéve, né perputhje me dispozitat ligjore t& parashlkuara né P_]esen IX t€ Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Per tregtarét dhe shoqente tregtare.” - -

 NENI21
BAZA LIGJORE

Shoqena do t& zhv11101e aktivitetini etij ne perputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e

legjlslacmmt shqiptar. ~
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen d1sp021tat e ligjit "Per tregtarét dhe shoqente

tregtare Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqlpense
NENI 22
MOSMARREVESHJET

Pér mosmarréveshjet q€ mund té lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje g€ mund té lindé midis Shoqgérisé dhe té tretéve, kompetente do té jeté

Gjykata Shqiptare. &/KL\/\ ’ % .
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